
STRANA 14 Sport / Inzerce TN -  ÚNOR 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 2. Zimním Podoubravím, turis-
tický pochod v Sobíňově, start a cíl v 
kulturním domě, trasy pěší a lyže vlastní, 
nebo od pořadatelů 10 a 20 km. Trasu 
si volíme ze Sobíňova podle pořadatelů 
nebo z Chotěboře údolím Doubravy 10 
km, z Vítanova přes Veselý kopec a Úda-
vy 17 - 19 km. Odjezd vlakem z Třebíče 
hl. n. v 6.17, 6.50 / z Boroviny v 6.20. 
Návrat vlakem ze Sobíňova v 15.26.

7. - 11. 2. Zimní turistický sraz, 
Sokolov, pro běžkaře i pro pěší, ubyto-
vání na lůžku a polopenze v Sokolově. 
individuální program, více na www.kct-
kv.cz/zimni-sraz-2024/; 9 lyžařských a 6 
pěších tras: CZ/D Háj u Aše / Marián-
ské Lázně / Bublava / Přebuz / Pernink 
/ Abertamy / Kamenice. Odjezd vlakem 
ve ST z Třebíče v 8.50, v NE zpět.

10. - 14. 2. Zimní přejezd Jizerských 
hor, akce vhodná pro běžkaře, ubytová-
ní na lůžku a polopenze je na osadě Jizer-
ka - Stará Pila. Jednodenní túry 10 až 30 
km: Orle - Jizerský Stog - Smrk - Jizer-
ka, Souš - Protržená přehrada - Knajpa 
- Jizerka, Jelení stráň - Smrk - Smědava 
– Jizerka. Odjezd vlakem v SO z Třebí-
če do Kořenova, pak 7 km na lyžích na 
Jizerku, zpět ve ST.

11. 2. Za svatým Valentýnem, turis-
tická vycházka KČT Čeřínek, start v 11 
hodin v Rantířově, cíl Kaplička Rounek, 
trasa 10 km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18. Návrat z 

Rantířova vlakem v 13.08, 14.49, 17.08.

14. 2. Budišov – věterák – Kundelov 
– Studnice – Říhákův mlýn – kolem 
Oslavy – Templštejn – Nesměřské 
údolí – Velké Meziříčí (15 km). Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.18 v 8.30. 
Návrat z Velkého Meziříčí autobusem v 
13.37, 14.37, 15.37.

17. 2. Turistický pochod na trase 
Rokštejn – Jihlava, start Rokštejn 10.00 
- 11.00, cíl brána Matky Boží Jihlava, 
trasy pěší 22 km (z Rokštejna), 15 km 
(z Luk nad Jihlavou 11.45 - 15.00) a 7 
km (z Malého Beranova 14.30 - 16.00). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 9.15 / 
z Boroviny v 9.18 do Přímělkova. Návrat 
z Jihlavy vlakem v 14.26, 15.43, 16.26, 
17.43.

21. 2. Lhotice – socha supa – Šustáč-
kova studánka – Farářova kaplička 
– Štěpkov – Holý kopec – Březinova 
cesta kolem Želetavky – Želetava (18 
km). Odjezd autobusem z Třebíče AN 
č.6. v 8.00. Návrat autobusem ze Želeta-
vy v 14.00, 16.09.

24. 2. Příseka – Rosice – Vlčí jáma – 
Brtnice – Rychlovský rybník – Kněži-
ce (15 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č.4 v 8.25 (zastávky i Hájek a 
Borovina). Návrat autobusem z Kněžic 
v 15.05.

28. 2. Oslavice – Křenice – Petrá-
več – Hobitbar (samoobslužný bar) – 
Dolní Heřmanice – Jabloňov – Ruda 
(17 km). Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.14 v 8.38. Návrat autobusem z 
Rudy v 13.17, 14.17, 14.29. -zt-

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 2 vyšlo 2. 2. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

Turistika

Velkého úspěchu dosáhl třebíčský 
běžec Luboš Vlčan reprezentující 
Sbor dobrovolných hasičů Pocou-
cov, bývalý dlouholetý úspěšný 
závodník v požárním sportu, pod 
vedením trenéra Petra Motálka. 

V rámci běžecké ligy RunCzech 
běžel loni Sportisimo Půlmara-
ton v Praze, kde se umístil na sed-
mém místě a jako první z Čechů, 
Volkswagen Maraton Praha a 
Ma� oni půlmaratón v Karlových 
Varech. Zúčastnil se dalších vytrva-
leckých závodů v Olomouci, v Čes-
kých Budějovicích, kde zvítězil, 
v Liberci a v Ústí nad Labem. Na 
závěr si dal Birell Grand Prix v Pra-
ze, kde obsadil druhé místo. 

Celkem se běžecké ligy v roce 
2023 zúčastnilo 23.404 účastníků, 
do konečného pořadí se započítáva-
lo nejlepší umístění ve třech závo-
dech podle obtížnosti. Celkově se 
Vlčan umístil na 99. místě, v katego-
rii 55 až 60 let při účasti 896 závod-
níků obsadil deváté místo. V katego-
rii hasičů bez rozdílu věku se radoval 
z prvního místa.  –zt-   

 

Vlčan vybojoval vítězství

LUBOŠ VLČAN


